
All’Albo

Alla sezione Amministrazione Trasparente

Agli interessati

Oggetto:
Nomina  Commissione  per  la  valutazione  della  Negoziazione  sul  Mercato Elettronico
della PA (MePA) tramite lo strumento della Trattativa Diretta, finalizzata all’affidamento
diretto  dei  seguenti  servizi  complementari  alla  frequenza  dei  corsi  di  formazione
linguistico-sociale:

 BABY-SITTING 
 MEDIAZIONE LINGUISTICO-CULTURALE 

per  l’attuazione  del  progetto  PROF_T  PIANO  REGIONALE  OFFERTA  FORMATIVA
TOSCANA ITALIANO PER CPT (CITTADINI PAESI TERZI) CUP: D59I24000670007 - CODICE
PROGETTO: PROG-179 - (FAMI) FONDO ASILO MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI)
2021-2027
Rif.  Budget:  voce D5 – Altro – ref.138 Servizi  complementari  da individuare tramite
procedura per avviso a manifestazione d'interesse CPIA 1 GROSSETO - WP2 - SERVIZI
COMPLEMENTARI

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA  la  legge  n.  241  del  7  agosto  1990,  recante  «Nuove  norme  in  materia  di  procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»;

VISTO  il  decreto  legislativo  del  30  marzo  2001,  n.  165,  avente  ad  oggetto  «Norme  generali

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7,

comma 6;

Rif. Budget: D5-Altro ref.138 WP2

1

G
R

M
M

09000T
 - A

C
3C

2D
D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005972 - 14/11/2024 - V

I.3 - U
G

R
M

M
09000T

 - A
C

3C
2D

D
 - F

A
M

I - 0000267 - 14/11/2024 - U
N

IC
O

 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI



VISTO  il  decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle

pubbliche amministrazioni»;

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196,
recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»;

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13

luglio 2015, n. 107»;

VISTA la Convenzione di Sovvenzione FAMI – Cod. PROG. 179 del Progetto “PROF_T Piano Regionale

Offerta  Formativa  Toscana  Italiano  per  CPT  (Cittadini  Paesi  Terzi)”,  sottoscritta  tra  l’Autorità

Responsabile del Fondo Asilo Migrazione e Integrazione 2021-2027 e la Regione Toscana, finanziato a

valere sul  Fondo Asilo Migrazione e Integrazione 21-27 – O.S. 2 – Migrazione legale/Integrazione –

Misura di attuazione MA 2.d – Ambito di applicazione 2.h – Intervento PN: b) Formazione linguistica, del

Programma Nazionale del Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2021-2027 – Piani Regionali

per la formazione civico linguistica dei Cittadini dei Paesi Terzi 2023-2026;

CONSIDERATO che il Progetto prevede la realizzazione da parte dei CPIA sub-affidatari delle seguenti

Azioni formative:

 Moduli di “Accoglienza, orientamento e valutazione”, della durata max. di n. 20 ore ciascuno;

 Percorsi di livello così suddivisi: Livello Alfa basso con monte ore max. fino a n.150 ciascuno;

Livello Alfa alto con monte ore max. fino a n. 150 ciascuno; LivelloPre-A1 con monte ore max.

fino a n. 150 ciascuno; Livello A1 con monte ore max. fino a n. 100 ciascuno; Livello A2 con

monte ore max. fino a n. 80 ciascuno; Livello B1 con monte ore max. fino a n. 100 ciascuno;

Livello  B2  con  un  monte  ore  max.  fino  a  n.  120  ciascuno;  Moduli  formativi  specifici  così

suddivisi:  Modularità per abilità,  per una durata max.  di  n.  40 ore a corso;  Modularità per

argomento, per una durata max. di n. 40 ore a corso;

CONSIDERATO che il Progetto altresì prevede la possibilità di attivare ed erogare Servizi complementari

alla frequenza delle sopra indicate Azioni formative;

VISTO Il decreto prot. 05772 del 06/11/2024 di individuazione Operatori economici/operatori del terzo

settore, a seguito di Avviso a manifestazione d’interesse, da invitare ad una negoziazione sul Mercato

Elettronico  della  PA  per  affidamento  di  servizi  complementari  con  il  quale  è  stato  individuato

l’Operatore  Economico/  operatore  del  terzo  settore  HEIMAT  SERVIZI  AMBIENTALI  SOCIETA’

COOPERATIVA P.IVA 00986210532;

VISTA la  Determina  a  contrarre  prot.  0005828  del  08/11/2024  per  l’affidamento  diretto:  avvio

Negoziazione sul Mercato Elettronico della  PA (MePA) tramite lo strumento della Trattativa Diretta,

Rif. Budget: D5-Altro ref.138 WP2

2

G
R

M
M

09000T
 - A

C
3C

2D
D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005972 - 14/11/2024 - V

I.3 - U
G

R
M

M
09000T

 - A
C

3C
2D

D
 - F

A
M

I - 0000267 - 14/11/2024 - U
N

IC
O

 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI



finalizzata  all’affidamento  diretto  dei  seguenti  servizi  complementari  alla  frequenza  dei  corsi  di

formazione linguistico-sociale:

 BABY-SITTING 

 MEDIAZIONE LINGUISTICO-CULTURALE 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione della Trattativa Diretta Mepa dettagliata in oggetto;

CONSIDERATO  che  la  Commissione  deve  garantire  nel  suo  complesso  il  possesso  delle  conoscenze
tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico;

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione:

1. Dirigente Scolastico Giovanni Raimondi (Presidente)

2. A.A. Silvia Pizzetti (Componente) 

3. DSGA Rosella Rotellini (Componente) anche in qualità di segretario verbalizzante

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

Art. 1 (Costituzione della Commissione)

1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione della Trattativa Diretta Mepa. La Commissione è 
costituita come segue:

Presidente Giovanni Raimondi

Componente Silvia Pizzetti

Componente Rosella Rotellini

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della
Commissione, ovvero    dal DSGA Rosella Rotellini

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.

Rif. Budget: D5-Altro ref.138 WP2

3

G
R

M
M

09000T
 - A

C
3C

2D
D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005972 - 14/11/2024 - V

I.3 - U
G

R
M

M
09000T

 - A
C

3C
2D

D
 - F

A
M

I - 0000267 - 14/11/2024 - U
N

IC
O

 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI



4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o
conflitto di interessi dei singoli commissari.

5. La Commissione si riunirà il giorno 14/11/2024 alle ore 10.15 presso l’ufficio del DS nella sede di
Arcidosso del CPIA 1 Grosseto, in via Risorgimento n.26.

Articolo 2 (Modalità di funzionamento)

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina l’offerta economica pervenuta e la
documentazione presentata dall’Operatore Economico.

2. All’esito della seduta la Commissione istituita con il presente Decreto redigerà apposito verbale.

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al seguente link
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/6914/documento/GRMM09000T nonché  sulla  sezione
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione bandi di gara e contratti, al seguente link
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/6915/documento/GRMM09000T/1 

Rif. Budget: D5-Altro ref.138 WP2

4

G
R

M
M

09000T
 - A

C
3C

2D
D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005972 - 14/11/2024 - V

I.3 - U
G

R
M

M
09000T

 - A
C

3C
2D

D
 - F

A
M

I - 0000267 - 14/11/2024 - U
N

IC
O

 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI

https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/6915/documento/GRMM09000T/1
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/6914/documento/GRMM09000T

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA
	Art. 1 (Costituzione della Commissione)

		2024-11-14T13:14:21+0100
	GIOVANNI RAIMONDI




